2021 年 8 月 20 日

各 位

会社名 昭 光 通 商 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 稲泉 淳一

問合せ先 取締役総務部長 竹内 茂人

(TEL 03－3459－5021)

役員の異動のお知らせ

 当社は、2021 年 8 月 20 日開催の取締役会において、役員（執行役員を含む。）の異動に

つき以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

退任取締役

     齋藤
さいとう

 豊
ゆたか

 （現 当社 取締役）

     橋本
はしもと

 隆
たかし

 （現 当社 取締役）

     灘
なだ

 利浩
としひろ

 （現 当社 取締役（社外））

     八田
は っ た

 賢一
けんいち

 （現 当社 取締役（社外））

新任取締役

渡辺
わたなべ

 昭彦
あきひこ

 （現 ｱｲ･ｼｸﾞﾏ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ（株）代表取締役社長）

取締役（非常勤）就任  (2021 年 8 月 20 日付)

日
ひ

野
の

 広隆
ひろたか

 （現 ｱｲ･ｼｸﾞﾏ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ（株）取締役兼専務執行役員）

取締役（非常勤）就任  (2021 年 8 月 20 日付)

鷹 岡
たかおか

 宏治
こうじ

 （現 ｱｲ･ｼｸﾞﾏ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ（株）ｼﾆｱ･ﾊﾞｲｽ･ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ）

取締役（非常勤）就任  (2021 年 8 月 20 日付)

中
なか

津
つ

 啓
けい

介
すけ

 （現 ｱｲ･ｼｸﾞﾏ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ（株）ﾊﾞｲｽ･ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ）

取締役（非常勤）就任  (2021 年 8 月 20 日付)

和久津
わ く つ

 英史
えいし

 （現 昭和電工（株）執行役員戦略企画部長）

取締役（社外）就任  (2021 年 8 月 20 日付)

２．監査役の選任・退任

退任監査役

     溝端
みぞばた

 繁樹
し げ き

 (現 常勤監査役(社外)）

     天野
あ ま の

 賢
まさる

 (現 監査役(社外)）

     桜井
さくらい

 修 平
しゅうへい

 (現 監査役(社外)）

     廣田
ひ ろ た

 正昭
まさあき

 (現 監査役(社外)）

新任監査役

     齋藤
さいとう

 豊
ゆたか

  (現 当社 取締役)

          常勤監査役就任    （2021 年 8 月 20 日付）

     前川
まえかわ

 隆 介
りゅうすけ

  (現 ｱｲ･ｼｸﾞﾏ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ（株）執行役員法務･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｸﾞﾙｰﾌﾟ長)

          監査役（非常勤）就任   （2021 年 8 月 20 日付）

３．執行役員の異動

(1)退任執行役員 2021 年 8 月 20 日付

齋藤
さいとう

 豊
ゆたか

 (現 当社 常務執行役員 総務部長 兼審査法務部･支店総務等に

  係る業務担当)

 常勤監査役就任 (2021 年 8 月 20 日付)

 (2)委嘱事項の変更 2021 年 8 月 20 日付

竹内
たけうち

 茂人
し げ と

 (現 当社 上席執行役員 企画部･不動産部に係る業務担当)

 上席執行役員 総務部長 兼企画部･審査法務部･不動産部･

 支店総務等に係る業務担当

以上

取締役・監査役 2021 年 8 月 20 日付

代表取締役 稲 泉
いないずみ

 淳 一
じゅんいち

取締役 竹内
たけうち

 茂人
し げ と

取締役 渡辺
わたなべ

 昭彦
あきひこ

 （非常勤）

取締役 日
ひ

野
の

 広隆
ひろたか

 （非常勤）

取締役 鷹岡
たかおか

 宏治
こ う じ

 （非常勤）

取締役 中津
な か つ

 啓介
けいすけ

 （非常勤）

取締役 和久津
わ く つ

 英史
えいし

 （社外取締役）

常勤監査役 齋藤
さいとう

 豊
ゆたか

監査役 前川
まえかわ

 隆 介
りゅうすけ

執行役員の役位並びに委嘱事項（2021 年 8 月 20 日付）

 現 新

稲
いな

泉
いずみ

淳
じゅん

一
いち

社長執行役員 同左

橋
はし

本
もと

 隆
たかし

上席執行役員

ｱｸﾞﾘ本部長

同左

浅
あさ

野
の

 浩
ひろし

上席執行役員

化学品本部長

同左

津
つ

田
だ

 均
ひとし

上席執行役員

金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部長 兼事業開発部に

係る業務担当

同左

臼
うす

井
い

 深
ふかし

上席執行役員

合成樹脂本部長

同左

竹 内
たけうち

 茂人
しげと

上席執行役員

企画部・不動産部に係る業務担当

上席執行役員

総務部長 兼企画部・審査法務部･不動産

部・支店総務等に係る業務担当

中野
なかの

 知 久
ともひさ

執行役員

経理部に係る業務担当

同左